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ی از هفته دهم لیگ برتر  پرسپولیس عصر روز گذشته درحالی در اولین باز
یدو بازهم تصمیم گرفت  به مصاف استقلال خوزستان رفت که‌خوان گار
چند تغییر در ترکیب برنده تیمش ایجاد کند. تغییرات به این شکل بود 
که امید عالیشاه جای میاد سرلک را گرفت، سروش رفیعی جای خود 
یگی داد و علی علیپور هم از ترکیب بیرون رفت و لوکاس  را به مسعود ر
ی با  ژوائو جایگزین او شد. در این میان الکسیس گندوز هم که در باز
ی نکرده بود مجددا به  شمس‌آذر قزوین به علت سرماخوردگی شدید باز
ترکیب تیمش برگشت. این تغییرات شکل‌گرفته بیشتر به خاطر فشردگی 
یدو ترجیح می‌دهد به برخی از  ی‌های پرسپولیس است و اینکه گار باز
گردانش استراحت داده و از سیستم چرخشی بهره ببرد. مسئله دیگر  شا
یکن مواجه است  اینکه پرسپولیس در خط میانی و حمله با ترافیک باز
و توانایی آن‌ها آنقدر بالاست که در هر تیم دیگری در لیگ بودند به 
یچ، سرمربی  یکن ثابت به میدان می‌رفتند. در این میان بوژوو عنوان باز
استقلال خوزستان نیز قبل از مصاف تیمش با پرسپولیس به این نکته 
معترف شده بود که این تیم بهترین نفرات داخلی را در اختیار دارد. در هر 
یکنانش را در فرم مسابقه  یدو برای اینکه در ادامه فصل همه باز صورت گار
داشته باشد سعی می‌کند برای هر مسابقه ترکیبی متفاوت را بچیند و این 
یفان هم به نوعی تأثیرگذار خواهد بود. مسئله در آنالیز تیمش توسط حر

  5  بازیکن بزرگسال بیرون از لیست
ی با استقلال خوزستان محمدحسین کنعانی‌زادگان،  پرسپولیس برای باز
ایوب العملود و فرشاد فرجی را در لیست خود نداشت و دلیل خط خوردن 
آن‌ها مصدومیت بود. همچنین اوستون اورونوف هم به خاطر اینکه هنوز 
باید احتیاط کند تا مصدومیتش تشدید نشود از لیست این مسابقه کنار 
ی ازبکستان  گرچه او به خاطر اینکه با پای مصدوم در باز گذاشته شد. ا
یدو قرار دارد. میاد سرلک  و ایران حاضر شد تا حدی مورد غضب گار
ی با شمس‌آذر بعد از مدت‌ها به ترکیب اصلی پرسپولیس برگشت  در باز
ــت در  ــر نتوانس ــن خاط ــه ای ــت داد و ب ــدرش را از دس ی پ ــاز ــن ب ــد از ای ــا بع ام

ی  گرچه نام سرلک را برای باز یدو ا ینات سرخپوشان حاضر شود. گار تمر
یکن ثابت  ی با الغرافه به عنوان باز دیروز از لیست خط زد اما برای باز

گفته نماند یاسین سلمانی نیز با  ی او حساب کرده است. نا رو
ینات اخیر تیمش داشت مجددا به  عملکرد خوبی که در تمر

لیست 21 نفره تیمش بازگشت.

  گاریدو 
کی از تصمیم عجیب فدراسیون شا

یکن تیمش  سرمربی پرسپولیس به علت اینکه چند باز
ــدارد این  ینات و مسابقات ن ــه دلیل مصدومیت در تمر را ب

به نفرات جوان  هفته‌ها سعی دارد توجه بیشتری 

تیمش کند و با فرصت دادن به این نفرات به نوعی آن‌ها را آماده 
ی کند. در همین راستا  حضور در ترکیب اصلی در مواقع ضرور
یدو با جدایی سمیر حبوباتی و یعقوب براجعه جهت  گار
تیم جوانان در عربستان مخالفت  ی  اردو در  حضور 
که در این مقطع حساس تیمش اجازه  کرد  کید  و تأ
اینکه  ضمن  کرد.  نخواهد  صادر  را  آن‌ها  جدایی 
ی  براجعه حدود 10 روز است که بعد از یک ماه دور
ینات پرسپولیس برای همراهی تیم جوانان  از تمر
یدو نیز به  ی سرخپوشان برگشته است و گار به اردو
یکن اعتقاد دارد. با این حال فدراسیون فوتبال  این باز
روز گذشته و در فاصله چند ساعت مانده 

به دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان در اقدامی عجیب هر دو 
ی  یدو هم مجبور شد رو یکن جوان پرسپولیس را محروم کرد و گار باز
ی شدید  نام این نفرات خط قرمز بکشد. این اقدام فدراسیون با دلخور
یدو همراه شد و او نظرش این بود که حق مسلم باشگاه است که  گار
ی کردن آن‌ها در لیگ نیز  از سرمایه‌های جوان خود استفاده کند و باز
به سود تیم جوانان هم خواهد بود. به هر شکل فدراسیون خواستار 
ی  بازگشت براجعه و حبوباتی به تهران و همراهی تیم جوانان در اردو
یدو به شدت مخالف این قضیه بوده و هست. از  عربستان شده اما گار
این رو قرار شده مدیریت باشگاه پرسپولیس با فدراسیون فوتبال رایزنی 
یکنان مذکور را برای همراهی پرسپولیس در  کرده و شرایط حضور باز
ی با الغرافه فراهم کند. به هر حال این مشکل باید تا  ی دبی و باز اردو
ــا  ــود شب گذشته ب ــرار ب که کاروان سرخپوشان ق دیشب حل می‌شد چرا

پرواز اختصاصی عازم دبی شود.

  جذب بازیکن با پنجره بسته
یکن چپ  ، باز باشگاه پرسپولیس روز گذشته از جذب علیرضا همایی‌فر
ی در جام‌جهانی  یکنی که سابقه باز پای تیم جوانان ایران خبر داد. باز
با تیم نوجوانان را هم دارد و بعد از چند سال حضور در تیم‌های پایه 
پیکان در آستانه حضور در تیم بزرگسالان این تیم بود که پرسپولیس موفق 
ی شد. اما شاید برای خیلی‌ها سؤال باشد که چطور وقتی  به جذب و
باشگاه پرسپولیس پنجره نقل و انتقالاتش بسته است اقدام به جذب 
یکن کرده و آیا می‌تواند قرارداد او را ثبت کند یا نه؟ در این مورد باخبر  باز
شدیم همایی‌فر حدود یک‌ماه‌ونیم پیش به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد 
شد و در همان مقطع هم این باشگاه اقدام به جذب او کرد اما بنا به 
دلایلی پرسپولیس روز گذشته این انتقال را رسانه‌ای کرد. درواقع همایی‌فر 
قراردادش را همان موقع که پنجره پرسپولیس هنوز از سوی فیفا بسته نشده 
ی  بود با سرخپوشان ثبت کرده بود. در این مدت هم همایی‌فر در اردو
یش منتشر شده  تیم جوانان ایران بود و عکسی که از او در کنار رضا درو
نیز برای روز گذشته است. به هر شکل تعداد ملی‌پوشان پرسپولیس با 
یکن شد و به نظر می‌آید همایی‌فر فعا باید در  ، سه باز آمدن همایی‌فر
ی تیم جوانان حضور پیدا کند و بعد از آن در تمرینات تیم پرسپولیس  اردو

حاضر خواهد شد. 

پرسپولیس چگونه با پنجره بسته بازیکن خرید؟ 

کی از تصمیم عجیب فدراسیون گاریدو شا
حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
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رمزگشایی از پرونده‌های شکایتی سرخپوشان

 پول پرسپولیس در فیفا فقط 
به نبیل می‌رسد

باشگاه پرسپولیس در حال حاضر در فیفا سه پرونده شکایتی دارد 
که مربوط به شکایت شیخ دیاباته، لیاندرو پریرا و نبیل باهویی است. 
آخرین خبرهای دریافتی ما از این سه پرونده حاکی از آن دارد که فیفا 
در دو پرونده شکایتی پریرا و دیاباته باشگاه پرسپولیس را محکوم کرده 
و این باشگاه بیش از 500 هزار دلار باید به این شاکیان خود پرداخت 
کند. اما باشگاه پرسپولیس برای اینکه در این دو پرونده برای خود زمان 
بخرد آنها را به دادگاه CASبرده است. اما درمورد نبیل باهویی که باشگاه 
پرسپولیس در نیم‌فصل گذشته خبر از توافق با این بازیکن برای جدایی 
داده بود گفتنی است که این باشگاه بدهی‌اش به این بازیکن را پرداخت 
نکرد و همین مسئله باعث شد او به فیفا شکایت کرده و خواهان کل 
پول قراردادش که 380 هزار دلار است، شود. در پی این شکایت، فیفا 
در این پرونده هم باشگاه پرسپولیس را محکوم به پرداخت کل قرارداد 
نبیل کرد اما در واکنش به این رای، باشگاه پرسپولیس اعتراضی نکرده 
و از فیفا خواست از باقی‌مانده پاداش‌شان در فیفا که حدود 250 هزار 
دلار است طلب نبیل پرداخت شود. حالا در این میان مسئولان باشگاه 
پرسپولیس مدعی‌اند به این دلیل به دادگاه CAS اعتراض نکردند که 
بتوانند از طریق شکایت نبیل مابقی پول‌شان را از فیفا بگیرند. در واقع 
ادعای آنها این است که نبیل با هماهنگی آنها به فیفا شکایت کرده و 
چنانچه فیفا طلبش را پرداخت کند او پرداختی به این باشگاه خواهد 
داشت. ناگفته نماند با اعلام یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در 
حال حاضر پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه به‌خاطر شکایت نبیل 
بسته است و زمانی که فیفا طلب او را پرداخت کند، پنجره باز خواهد 
شد. این مقام مسئول همچنین متذکر شد: »اگر پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه باز شود هیچ بعید نیست مجدد در زمستان بسته شود از این 
جهت که دیگر پولی در فیفا نداریم که بخواهیم از آن طریق طلب دیاباته 
و پریرا را پرداخت کنیم و به پاداش‌مان در AFC هم دسترسی نخواهیم 
داشت. از این رو به محض اینکه فیفا رای نهایی پرونده دیاباته و پریرا 
را اعلام کند با بسته شدن پنجره‌مان مواجه خواهیم شد و در آن صورت 
باید برای باز شدن پنجره به هر دو بازیکن پرداختی داشته باشیم.« به هر 
شکل شواهد امر نشان می‌دهد که باشگاه پرسپولیس در صورت گرفتن 
طلبش از باشگاه الوکره )بابت فروش عبدالکریم حسن( باید بخش مهمی 
از آن را هزینه پرداخت طلب دیاباته و پریرا کند در غیر این صورت پنجره 

نقل و انتقالاتی‌اش بسته خواهد ماند.

پرسپولیس در روزی که زود گل خورد
نتوانست به بازی برگردد

بدون اورونوف، بدون ایده
ی با الغرافه، در اهواز به  پرسپولیس قبل از سفر به دبی برای باز
مصاف استقلال خوزستان رفت و درحالی‌که خیلی‌ها پیش‌بینی 
ی به‌راحتی سه امتیاز را کسب می‌کند به مشکل  می‌کردند در این باز
کور بود که توانسته  ی فقط تیم پاختا خورد. شاید تا قبل از این باز
بود تمام فضاهای حمله را برای پرسپولیس بسته و این تیم را با ضد 
ی  ی که استقلال خوزستان در باز ک آزار دهد. کار حملات خطرنا
دیشب به نحو احسن آن را انجام داد. در واقع آبی‌های خوزستان 
ی یک شوت زیبا به گل رسیدند و بعد از آن  در زمان مناسبی و رو
سعی کردند همه فضاها را برای پرسپولیس بسته و این تیم را وادار 
ی را باز کند هر  یدو برای اینکه گره این باز ی مستقیم کنند. گار به باز
ی نیمکت تیمش بود را وارد زمین کرد اما ثمره  یکن خوب رو چه باز
ی به شکلی  چندانی برای سرخپوشان نداشت. در واقع شرایط باز
بود که فقط یک اشتباه  یا یک اتفاق می‌توانست پرسپولیس را به گل 
یچ سرمربی مونته‌نگرویی استقلال  برساند. شاید بتوان گفت بوژوو
خوزستان که در تابستان یکی از گزینه‌های جانشینی اوسمار ویرا برای 
یدو را خیلی خوب می‌شناخت و توانست  پرسپولیس بود، تیم گار
گفته  ی‌های سرخپوشان را قطع کند. نا با تدابیر درست نوار پیروز
یکنی  نماند باز هم در غیاب اوستون اورونوف پرسپولیس فاقد باز

ی را باز کند. در ترکیب خود بود که بتواند با خلاقیت فردی گره باز

اخبار کوتاه

اتفاق‌هایی که از ابتدای فصل برای تیم شمس‌آذر افتاد باعث شد تا 
کنون سه مربی به خود ببیند. این در حالی  این تیم از پیش از فصل تا
که آنها در آستانه هفته دهم با ۷ امتیاز در رده سیزدهم قرار  است 
کنون فقط یکبار موفق به برتری برابر رقبا شده و در هفته  گرفتند و تا
ی در سایر مسابقات  هفتم مس را شکست دادند. آنها به جز این پیروز
ی  برنده نشده و تغییرات در این باشگاه که با حذف سعید دقیقی و رو
کار آمدن رضا مهاجری همراه است به امید بهتر شدن شرایط صورت 
گرفت. اما برای تیمی که مدت‌هاست جز سعید دقیقی مربی دیگری 

به خود ندیده است ادامه کار با مهاجری یک تحول تازه است. 

  نقش خطیبی کنار مهاجری چیست؟
درحالی‌که مسئولان باشگاه شمس‌آذر پیش از شروع فصل با مربیانی 
کره کرده بودند با جدایی سعید دقیقی به  همچون مسعود شجاعی مذا
سراغ رضا مهاجری رفته و او را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کردند. 
ی با رسول خطیبی بودند  البته پیش از مهاجری آنها خواهان همکار
اما خطیبی علاقه‌ای به مربیگری در این تیم با وجود مدیرعاملی در 
باشگاه پیکان نشان نداد. از این رو رابطه‌ها باعث شد تا مدیرعامل 
، پست جدیدی در باشگاه لیگ برتری بگيرد.  پیکان به عنوان مشاور
مهرزاد نجفیان مالک باشگاه شمس‌آذر درمورد این انتخاب و نقش 
گفت: »مهاجری در بین  واقعی خطیبی به خبرنگار »فرهیختگان« 
مربیان پیشنهادی که بیرون از گود فوتبال بودند بیشتر با ساختار تیم 
من هماهنگ بود به همین دلیل او را انتخاب کردیم. از طرفی رسول 
خطیبی از دوستان قدیمی و همشهری من است و به عنوان مشاور در 
کنار ماست. او در رابطه با مسائل فوتبالی کمکمان می‌کند. طبیعی 
که هرچه مشاوران قوی‌تر باشند اشتباه کمتر اتفاق می‌افتد.  است 
یرساخت استفاده از افراد باتجربه و آشنا به فنون است.  بخشی از ز
ــط  ــد. او فق ــاذ ش ــتا اتخ ــن راس ــاور در همی ــوان مش ــه عن ــی ب ــاب خطیب انتخ
و هیئت‌مديره مشاوره می‌دهد. در  برای مدیرعامل  و  است  مشاور 
ساختار تیمی هم به همین شکل است. مسئول فنی و مشاور در واقع 
ی  به هیئت‌مدیره و مدیرعامل مشاوره می‌دهند. خطیبی همان کار
که سایر مشاوران برای باشگاه انجام می‌دهند. او درمورد  را می‌کند 
مسائل فوتبالی که می‌تواند فنی هم باشد به هیئت‌مدیره و مدیرعامل 

مشاوره می‌دهد.«

  مشاوره یا دخالت در امور فنی
در چنین شرایطی اینطور به نظر می‌رسد که شاید انتخاب یک مشاور 
فنی برای هیئت‌مدیره با توجه به آنچه مهرزاد نجفیان می‌گوید دخالت 
مستقیم مدیریت در مسائل فنی مربوط به تیم است، همراه باشد. حال 
این سوال به وجود می‌آید که آیا مهاجری موافق دخالت هیئت مدیره 
در امور فنی است و آیا با حضور خطیبی در این تیم کنار آمده است؟ 
ــت در  ــد دخال ــت قص ــه مدیری ــر اینک ــد ب کی ــا تا ــمس‌آذر ب ــگاه ش ــک باش مال
ی و کار گروهی است به ما گفت: »ما  امور فنی را ندارد و هدفش همکار
گر به خاطر داشته باشیم در ابتدای فصل  یم و ا ی دار سیاست همکار
هم چهارچوب‌هایی برای خودمان، از جمله جوانگرایی و استفاده از 
کردیم. از این رو ما در هیئت‌مدیره به  یف  استعدادهای جدید تعر
همراه مدیرمان بحث‌های فنی هم می‌کنیم؛ چرا که قسمتی از کار ما 

ــر  ــوان کار جمعی و تیمی وزنش بالات آسیب‌شناسی است و هر چقدر ت
یت را می‌دانیم و  یف مدیر باشد بحث‌ها موثرتر واقع می‌شود. ما تعر
یت باید تضادها  یم. در واقع مدیر نامش را هماهنگ‌کننده می‌گذار
و پارادوکس‌ها را برطرف کند. خوشبختانه طی یکی دو سال گذشته 
همبستگی خوبی داشتیم و همیشه همین اتفاق نظر اجازه نداد تیم 
من با چنددستگی روبه‌رو شود. از نظر من استفاده از خرد جمعی 
کارخانه با توجه به اینکه  از فردگرایی جلوگیری می‌کند. در بحث 
یم همیشه نگاهمان به جوان‌ترها و افراد بافکر  گرایش‌های صنعتی دار
بوده است و همواره از توانایی‌های علمی و فنی آنها استفاده کردیم. 
یم و به عنوان  درمورد مهاجری و خطیبی هم با همین اصول پیش می‌رو

مدیر هماهنگ‌کننده امور باشگاه هستیم.«

  تغییرات زمان‌بر
باشگاه شمس‌آذر علی‌الخصوص تیم فوتبال این باشگاه با شعار 
جوانگرایی از ابتدای حضور در لیگ برتر خود را مطرح کرده است. 
یادی بعد از یک فصل حضور  که باشگاه‌های ز واقعیت این است 
یکنان جوان آن را به خدمت گرفته و حالا رد  شمس در لیگ برتر باز
ینی در سایر باشگاه‌های ایران دیده می‌شود. این  پای این تیم قزو
ی به این زودی‌ها جواب نخواهد داد؛  فصل اما این سیاست‌گذار
یکنان جدید و آماده و پخته شدن آنها قطعاً به زمان  چرا که تزریق باز
بیشتری نیاز دارد. نجفیان اما با ما هم‌عقیده نیست. او در گفت‌وگو با 
کید کرد: »برخی دوستان ما  که می‌خواهند خودشان را  »فرهیختگان« تا
مطرح کنند مسائلی را عنوان می‌کنند تا بیشتر خودشان مطرح شوند. 
یکن  یکن را حفظ کردیم، ۳ باز از ساختار قدیمیمان شش هفت باز
که در سال‌های آتی به تیم ما برمی‌گردند. یکی  سرباز جدا شدند 
ــود.  ــا ما ب ی‌شان ب دو نفر هم قراردادشان تمام شده و سال آخر همکار
خیلی تاش کردیم این نفرات را حفظ کنیم اما موفق نشدیم و تنها 

ی را فروختیم. از این رو تیم خیلی هم خالی  گودرز
کله فصل گذشته را حفظ کرديم.  نشده و ما تقریباً شا
فکر نمی‌کنم تحولات ابتدایی فصل آنقدرها هم که 

می‌گویند تاثیر داشته باشد بلکه تغییراتی جزئی 

بود که برای هر تیمی در ابتدای فصل ممکن است ایجاد شود.«

  این تیم بازیکن می‌خواهد
بدون شک ضعف‌های متفاوت در خطوط مختلف تیم شمس می‌تواند 
عملکرد مهاجری و ادامه کار این تیم را با مختل روبه‌رو کند. از این رو 
ــز  ــری نی ــم مهاج ــه از چش ــی ک ــد دارد. موضوع ــن جدی ــه بازیک ــاز ب ــمس‌آذر نی ش
دور نمانده و در آخرین جلساتی که با مدیران این باشگاه داشت آن را مطرح 
کرد. مالک باشگاه شمس‌آذر در این مورد به ما گفت: »براساس صحبتی که 
با این مربی داشتیم قرار است به کارمان با همین نفرات ادامه دهیم اما اگر 
نیاز به بازیکن داشته باشیم که فکر می‌کنم در یکی دو پست به بازیکن 
نیاز داریم، اقدام می‌کنیم. البته بضاعت لیگ ما هم بسیار پایین است. 
ــرون باشند و امکان جذبشان وجود داشته  مهره‌های تاثیرگذار که فعاً بی
باشد در بازار وجود ندارد. در نتیجه اگر قرار باشد بازیکنی جذب کنیم باید 

تا نیم‌فصل ثبت کرده و منتظر لیست خروجی دیگر تیم‌ها باشیم.«

کرات تازه   استراحت یا مذا
اما سوالی که ذهن علاقه‌مندان به فوتبال خصوصاً دوستداران تیم 
شمس‌آذر را به خود مشغول کرده جدایی سعید دقیقی از این باشگاه 
، شمس‌آ‌ذر را رها  است. سعید دقیقی به دلیل پیشنهاد بهتر تیم خیبر
کرد. دقیقی بارها تصمیم به جدایی از این باشگاه گرفت و ظاهراً این بار 
هر دو طرف به این جدایی راضی‌اند. مالک باشگاه شمس‌آذر که ظاهرا 
خود را قربانی این تغییر و تحولات می‌داند در این مورد گفت: »دقیقی 
خودش خواهان جدایی شد. به ما اعام کرد که خسته ‌است و نیاز به 
استراحت دارد. گفت مشکلات روحی برایش به وجود آمده به طوری که 
دیگر در توان خود نمی‌بیند ادامه دهد. از آنجا که رابطه دوستانه خوبی 
با هم داشتیم و تقریباً روابط دوستانه به روابط عاطفی و برادرانه بین 
ــه  ــم ولی نمی‌دانستیم ب ــا این جدایی موافقت کردی ــود ب ما تبدیل شده ب
فاصله یک روز از جدایی از ما روی نیمکت خیبر می‌نشیند! واقعیت 
این است که از این بابت کمی ما را دلگیر کرد. باشگاه ما به صبوری و 
وفادار بودن شهره است امیدوارم اتفاقات خوبی بیفتد، چرا که ما چه در 

فوتبال و چه در صنعت مدیریت بحران را خوب بلدیم.«

مالک شمس‌آذر در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: دقیقی گفت نياز به استراحت‌ دارد؛ اما روز بعد روی نیمکت رقیب نشست

در کار مهاجری دخالت نمی‌کنم
رفتار دقیقی ما را دلگیر کرد


